
Cachoeiro de Itapemirim,   quinta-feira, 15 de dezembro de 2022                                           DOM   nº 6695     Página 20

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O

AVISO DE SUSPENSãO 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, através da Comissão 
de Pregão, torna público a SUSPENSÃO sine die do PREGãO 
ElETRÔNICO Nº 058/2022, cujo objeto é a Aquisição de 
Géneros  Alimentícios – Cereais - Registro de preços. Nova data 
de realização do certame será publicada posteriormente.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 14/12/2022

MICHEllE OlIVEIRA MASSENA
Pregoeira Oficial

A G E R S A

AVISO DE lICITAçãO
ID (CIDADES): 2022.016E0100002.01.0002

A AGÊNCIA MUNICIPAl DE REGUlAçãO DOS 
SERVIçOS PÚBlICOS DElEGADOS DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM -AGERSA, através de seu(a) Pregoeiro(a) e 
Equipe de Apoio, torna público a realização do certame licitatório, 
conforme segue:
PREGãO ElETRÔNICO N° 002/2022
UASG N° 927825
Objeto: Contratação de serviços para certificações das informações, 
conforme a metodologia ACERTAR, do Município de Cachoeiro 
de Itapemirim, produzida pela Concessionária, para alimentação 
do Sistema Nacional de Informações sobre Saneamento SNIS, no 
Município. 
Data da sessão: Dia 02 de janeiro de 2023.
Horário: 12h30min (Horário de Brasília).
local:  Os procedimentos 
licitatórios serão realizados pelo Portal de Compras do Governo 
Federal, no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-
br.
O Edital poderá ser retirado nos sites www.agersa.es.gov.br e 
https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações através do tel.: 
(28) 3511-7077.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de dezembro de 2022.

RAPHAElA STEIN MAURO
Pregoeira Oficial 

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

PORTARIA Nº 636 / 2022

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAl DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçõES 
REGIMENTAIS;

DISPõE SOBRE O CRONOGRAMA DO PROCESSO 
SElETIVO, CONfORME ANEXO I, ITEM 1.2, DA 
PORTARIA Nº 568/2022. 

RESOlVE: 

Art. 1º – O cronograma do Processo Seletivo, de acordo com a 
Portaria nº 568/2022, é o disposto no Anexo I. 

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais 
e administrativos, revogando as disposições em contrário, em 
especial, a Portaria nº 601/2022. 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 13 de dezembro de 2022

BRáS ZAGOTTO
Vereador Presidente

ANEXO I
DATA DISCRIçãO DAS ATIVIDADES

18 de novembro a 20 de 
dezembro de 2022

Entrega da documentação conforme item 1.1 
(Portaria nº 568/2022)

21 a 28 de dezembro de 2022 Análise da documentação e classificação para entrevistas

02 de janeiro de 2023 Disponibilização oficial do resultado da 2ª fase, com respectiva 
relação dos classificados e convocação para as entrevistas

03 a 10 de janeiro de 2023 Realização das entrevistas (3ª fase)

13 de janeiro de 2023
Disponibilização do resultado final do Processo Seletivo e convocação 
para apresentação de documentos, conforme item 5, exceto item 5.9, 

do Edital

17 a 26 de janeiro de 2023
Entrega dos documentos do item 5, sob pena de desclassificação.
Local de entrega: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 

Diretoria de Recursos Hmanos

01 de fevereiro de 2023 Previsão de início de estágio

Obs.: Acompanhamento das etapas através do sítio oficial da Câmara Municipal, 
endereço:
https://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/transparencia/processo-seletivo/
processo-seletivo-estagiarios-2022/

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

EXTRATO DE lICENçA

PEDRINHO MOTOS PEçAS E ACESSÓRIOS 
lTDA, CNPJ Nº 47.582.787/0001-00, torna público 
que REQUEREU à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
– SEMMA - LICENÇA DE OPERAÇÃO LO, (POR 
PROCEDIMENTO CORRETIVO), por meio do Processo 
Digital nº 56597/2022, para a atividade 5.07 – Reparação, 
retífica, lanternagem e/ ou manutenção de máquinas, aparelhos 
e equipamentos industriais e mecânicos diversos, inclusive 
motores automotivos, sem pintura por aspersão, incluindo oficinas 
mecânicas, localizado à  Av. Doutor Aristides Campos, Nº 61, 
Bairro Basileia, Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES.
Protocolo: 6482022FAT
DAM: 21688

EXTRATO DE lICENçA

SANTA MARIA POlIMENTOS EIRElI, CNPJ 
38.113.985/0001-34 torna público que REQUEREU da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA - MUDANÇA 
DE TITULARIDADE DA LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 
057/2016 por meio do processo 47630/2019, com validade 
até 10/05/2024 para atividade de 3.02 - Polimento de rochas 
ornamentais, quando exclusivo, localizada na Rodovia Governador 
Mário Covas (BR 101), S/N cep 29.320-899 - Ilha Grande - 
Localidade Safra - Cachoeiro de Itapemirim/ES 
Protocolo: 6492022FAT
DAM: 21690


